МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е
21.12.2011 №54/5

О внесении изменений в решение
муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гагаринское в
городе Москве от 22.12.2011 года №42/1 “О
бюджете внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве на
2011 год (второе чтение)”

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Российской Федерации №131 от 06.10.2003 “Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом города Москвы №56 от
06.11.2002 “Об организации местного самоуправления в городе Москве”,  Законом
города Москвы №39 от 10.09.2008 “О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
городе Москве”, Уставом внутригородского муниципального образования Гагаринское в
городе Москве, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании Гагаринское в городе Москве,
муниципальное Собрание приняло решение:

1. Внести изменения в Приложение 6 к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве от
22.12.2011 года №42/1 “О бюджете внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве на 2011 год (второе чтение)” согласно приложению 1 к
настоящему решению.

2. Утвердить передвижение ассигнований между разделами, подразделами расходов
бюджета внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе Москве
согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе
Москве Фролову О.В.

Решение принято единогласно.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве А.Л. Кобринский

www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к  решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе
Москве №_____  от 21.12.2011 г.

Структура расходов бюджета внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе Москве по ведомству, разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной
классификации на 2011 год

Наименование

К
од

 в
ед

ом
ст

ва

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Ви
д

ра
сх

од
ов

Сумма
2011 г.

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5
Расходы (общегосударственные вопросы): 900 48 735,4

Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования 0102 42,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций местного самоуправления
(Руководитель муниципального образования)

002 07 00 501 42,0

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

0103 122,8

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления,
функционирование представительных органов
местного самоуправления (депутаты муниципального
Собрания внутригородского муниципального
образования)

002 01 02 501 122,8

Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ,  местных администраций
(за счет налоговых доходов)

0104 12 066,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления,
Функционирование исполнительно -
распорядительного органа муниципального
образования (руководитель муниципалитета)

002 02 10 501 1 362,5

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения (аппарат
муниципалитета)

002 02 20 501 10 703,5

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих,
осуществляющих деятельность по передаваемым
полномочиям города Москвы (за счет субвенции из
бюджета города Москвы):

0104 11 216,1

1)  Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих -
работников районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

519 01 01 501 1 859,6

2)  Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих,
осуществляющих переданные полномочия по
организации досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно -оздоровительной и спортивной работы
с населением по месту жительства

519 02 01 501 3 679,9

3) Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в
части содержания муниципальных служащих,
осуществляющих переданные полномочия по опеке и
попечительству

519 04 01 501 5 676,6

Резервные фонды 0111 30,0
Резервные фонды, предусмотренные в бюджете
муниципального образования 070 00 00 013 30,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 80,7
Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 092 00 00 501 80,7

Связь и информатика 0410 192,7
Информационные технологии и связь 330 00 00 501 192,7
Организационно-воспитательная работа с
молодежью 0707 9 010,5

Организация досуговой и социально-воспитательной
работы с населением по месту жительства(из них): 519 03 11 7 472,5

1) Выполнение функций органами местного
самоуправления 519 03 11 501 2 764,0

2) Выполнение функций муниципальными
учреждениями 519 03 11 502 4 708,5

Организация досуговой и социально-воспитательной
работы с населением по месту жительства (за счет
собственных средств)

519 03 12 1538,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 519 03 21 501 1538,0

Массовый спорт (Расходы на обеспечение
деятельности учреждений в сфере массового
спорта, а также государственная  поддержка
развития массового спорта в субъектах Российской
Федерации и муниципальных образованиях)

1102 14 591,7

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 519 03 00 14 591,7

Расходы на организацию физкультурно-
оздоровительной работы с населением по месту
жительства

519 03 21 14 591,7

-за счет субвенции из бюджета города Москвы 519 03 21 14 591,7
а) Выполнение функций органами местного

самоуправления 519 03 21 501 6 107,8

б) Выполнение функций муниципальными
учреждениями 519 03 21 502 8 483,9

Периодическая печать и издательства, Расходы на
поддержку издательств и периодических средств
массовой информации, в том числе периодических
изданий, учрежденных органами государственной
власти, органами местного самоуправления

1202 451 00 00 501 1 382,9

Приложение 2
к  решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе
Москве №_____  от 21.12.2011 г.

Передвижение ассигнований между разделами, подразделами расходов
бюджета внутригородского муниципального образования Гагаринское в

городе Москве

( тыс. руб.)
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид расходов КОСГУ 2011 год

07 07 519 03 11 501 225 -179,3

07 07 519 03 11 502 211 107,0

07 07 519 03 11 502 213 72,3

11 02 519 03 21 501 222 -12,4

11 02 519 03 21 501 225 -168,1

11 02 519 03 21 501 290 -0,4

11 02 519 03 21 501 310 -32,2

11 02 519 03 21 502 211 139,8

11 02 519 03 21 502 213 73,3